
 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA  15. ROČNÍKU CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽE  

TOP EXPO CZ, s.r.o.   Jana Masaryka 28, 120 00 Praha 2, tel.: +420 246 032 771, www.top-expo.cz 

 

V úterý 21. 11. 2017 byly v budově CIIRC ČVUT Praha slavnostně předány TITULY a další ocenění v již 

15. ročníku celostátní soutěže Český energetický a ekologický projekt, stavba, inovace roku 2016. 

Tituly předali zástupci vypisovatelů soutěže: náměstek ministryně MMR David Koppitz, náměstek 

ministra MPO Jiří Koliba a profesor Vladimír Mařík, předseda výzkumné rady TA ČR.   

 

 

 

 

 

 

 

 

Soutěž má dlouhou tradici, letos proběhl již její 15. ročník! Vypisovateli jsou Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR, 

Ministerstvo životního prostředí ČR a Ministerstvo pro místní rozvoj ČR. Organizaci soutěže tradičně zajišťuje 

společnost TOP EXPO CZ.  

Hlavním partnerem soutěže je Pražská energetika. 

 

 

 

Partnery soutěže jsou ČEPRO, ČSOB a Porsche Česká republika s.r.o., spolupracujícími organizacemi 

Asociace energetických manažerů (AEM),  TA ČR, Svaz průmyslu a dopravy ČR, hlavní město Praha, CIIRC 

ČVUT, UCEEB ČVUT v Praze, Centrum pasivního domu (CPD), Teplárenské sdružení ČR, Asociace pro 

využití tepelných čerpadel, Česká rada pro šetrné budovy, ČKAIT, Czech Smart City Cluster a Technologická 

platforma udržitelná energetika ČR.  

Cílem soutěže je zvýšit energetickou efektivitu České republiky, dosáhnout výrazných úspor energie 

v průmyslu, dopravě i bydlení a tak napomoci zvýšení konkurenceschopnosti ČR a zlepšení životního 

prostředí nejen občanů našeho státu, ale i Evropy.  Do soutěže mohou být přihlášeny projekty, stavby, 

technologie a inovace realizované od 1. 1. 2011 do 31. 12. 2016, pokud se v této soutěži ještě 

neprezentovaly.  

Soutěž má studentskou kategorii; k jejím výsledkům je vydána samostatná tisková zpráva.  

 



 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA  15. ROČNÍKU CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽE  

TOP EXPO CZ, s.r.o.   Jana Masaryka 28, 120 00 Praha 2, tel.: +420 246 032 771, www.top-expo.cz 

CENA SVAZU PRŮMYSLU A DOPRAVY ČR 

 
ABB Ability, PŘIHLAŠOVATEL: ABB s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cenu z rukou viceprezidentky SPD ČR paní Mileny Jabůrkové převzala paní Tanja Vainio, generální 

ředitelka ABB pro ČR. 

Cena byla udělena  za platformu digitálních řešení ABB Ability, která přináší výhody nejen na úrovni řízení 

procesů a jejich údržby, ale také přímo pro optimalizaci výroby a způsob manažerského řízení. Kromě 

technicky pokročilých technologií s sebou přináší zcela nové možnosti, např. diagnostiku, predikci 

nežádoucích poruch až po systém preventivní údržby.  

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V závěru Galavečera zástupci vypisovatelů vyhlásili příští již 16. ročník soutěže ČEEP .  

Podmínky 16. ročníku soutěže budou zveřejněny v 1. čtvrtletí roku 2018. 

 
 

 

 

 

 



 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA  15. ROČNÍKU CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽE  

TOP EXPO CZ, s.r.o.   Jana Masaryka 28, 120 00 Praha 2, tel.: +420 246 032 771, www.top-expo.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ORGANIZÁTOR děkuje partnerům celostátní soutěže! 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

       
      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA  15. ROČNÍKU CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽE  

TOP EXPO CZ, s.r.o.   Jana Masaryka 28, 120 00 Praha 2, tel.: +420 246 032 771, www.top-expo.cz 

 

 

 

 

 

 

 

ORGANIZÁTOR děkuje mediálním partnerům 

 

 
 

 

 

                

 

                             

 

                                                                  

 

                  


